
Szanowni Państwo,

oddajemy w  ręce naszych czytelników trzeci 
tegoroczny numer czasopisma Nowa Audiofonologia. 
Zebrane w nim teksty naukowe reprezentują szeroki 
zakres tematyczny, a łączy je problematyka zaburzeń 
słuchu, mowy i komunikowania się, w  tym metod 
leczenia i terapii.

W artykule przeglądowym będą Państwo mogli 
zapoznać się ze stosowanymi obecnie metodami 
terapeutycznymi w  leczeniu szumów usznych 
oraz analizą danych dostępnych w piśmiennictwie 
odnośnie skuteczności tych metod na podstawie 
przeprowadzonych badań klinicznych. Z  kolei 
w  części poświęconej pracom oryginalnym 
prezentujemy m.in. badania nad efektywnością 
zdalnego treningu odczytywania mowy z ust u dorosłych ze słuchem w normie. Co interesujące, 
wyniki kobiet były ogólnie lepsze niż uzyskane przez mężczyzn. Trening ten stanowi skuteczną 
metodę poprawy wizualnej percepcji mowy, a wyćwiczona umiejętność jest przydatna zwłaszcza 
w trudnych warunkach akustycznych. Uzyskane rezultaty mają potencjał aplikacyjny w terapii 
osób z ubytkiem słuchu.

Specjaliści zajmujący się osobami z ośrodkowymi zaburzeniami przetwarzania słuchowego 
(APD) mają natomiast możliwość zapoznania się ze skutecznością terapii Stymulacji Polimodalnej 
Percepcji Sensorycznej metodą Skarżyńskiego (SPPS-S®) na podstawie wyników ponad 4 tys. 
pacjentów, którzy z niej skorzystali w latach 2014–2024.

Dla klinicystów zamieszczamy przede wszystkim ciekawe studia przypadku, w  tym jedno 
ukazujące sposób postępowania w  leczeniu operacyjnym spawacza hospitalizowanego 
w Światowym Centrum Słuchu Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach, u którego 
zaistniała konieczność usunięcia ferromagnetycznego ciała obcego z trąbki słuchowej Eustachiusza.

Serdecznie zapraszam Państwa do lektury naszego czasopisma, a  także do uczestnictwa 
w XLVIII Krajowej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej „Problemy otorynolaryngologii dziecięcej 
w codziennej praktyce” – UCHO 2025. Streszczenia zgłoszonych na nią wystąpień i plakatów 
prezentujemy w niniejszym numerze. Życzę Państwu – prelegentom i uczestnikom – udanych, 
owocnych obrad i spotkań oraz inspiracji w działalności klinicznej i naukowej ukierunkowanej 
na leczenie i rehabilitację pacjentów pediatrycznych.
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